1

平成 25 年 10 月 11 日
各    位

会 社 名 DOWA ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  山田 政雄
コード番号 5714
問 合 せ 先 企画・広報部門
 部 長     吉井 出

 TEL(03)6847-1106
業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 5 月 9 日に公表した、平成 26 年 3 月期 第２四半期累計期

間（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）の連結業績予想、および平成 26 年 3 月期 通期（平成

25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正します。

記

1. 連結業績予想数値の修正

(1) 第２四半期連結累計期間（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 前回予想(A)(5/9 公表) 216,000 12,500 13,500 8,000

今回修正（B） 211,000 16,000 17,500 11,000

増減額（B-A） △5,000 +3,500 +4,000 +3,000
増減率 △2.3％ +28.0％ +29.6％ +37.5％

(参考)前第 2 四半期累計実績
（平成 25 年 3 月期第 2 四半期）

193,242 11,318 12,338 5,831

(2) 平成 26 年 3 月期 通期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 前回予想(A)(5/9 公表) 450,000 29,000 31,000 18,000

今回修正（B） 426,000 30,500 33,000 19,000

増減額（B-A） △24,000 +1,500 +2,000 +1,000
増減率 △5.3％ +5.2％ +6.5％ +5.6％

(参考)前期実績
（平成 25 年 3 月期）

419,390 24,564 27,277 15,213

 2

2. 修正の理由
 平成 26 年 3 月期第２四半期累計期間における当社グループの事業環境は、為替相場が円安基調で

推移し、また自動車向けの需要も当初の想定以上でした。この結果、製錬部門を中心に前回予想を上

回る利益を見込んでいます。
 一方、下期についても、下記の前提条件のほか、貴金属価格が年度初に比べて下落していることな

どを勘案し、前回予想を見直しています。

以上により、今年 5 月 9 日に公表しました前回予想に比べ、上期は、売上高が 50 億円減収の 2,110

億円、営業利益が 35 億円増益の 160 億円、経常利益が 40 億円増益の 175 億円、当期純利益が 30 億

円増益の 110 億円となり、通期は売上高が 240 億円減収の 4,260 億円、営業利益が 15 億円増益の 305
億円、経常利益が 20 億円増益の 330 億円、当期純利益は 10 億円増益の 190 億円となる見込みです。

 なお、業績予想の前提条件は以下の通りです。

 前回予想
（5/9 公表）

上期平均

今回修正
（下期前提）

為替（円／ドル） 90.0 98.9 95.0
銅（ドル／ｔ） 7,000 7,112 7,000
亜鉛（ドル／ｔ） 1,900 1,850 1,800

インジウム（ドル／kg） 550 565 550

（注）上記の予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
以 上